
UCHWAŁA NR VIII/58/2024 
RADY GMINY NIEMCE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. bł. bpa Władysława Gorala w Ciecierzynie 
wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Ciecierzynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465, poz. 1572 i poz. 1688), art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 39 ust 7a ustawy 
z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024r. poz.737, poz. 854, poz. 1562 i poz. 1635) - Rada Gminy 
Niemce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. tj. z końcem  roku  szkolnego 
2024/2025, Szkoły Podstawowej im. bł. bpa Władysława Gorala w Ciecierzynie wchodzącej w skład Zespołu 
Placówek Oświatowych w Ciecierzynie, Ciecierzyn 121, 21-003 Ciecierzyn poprzez likwidację dodatkowej 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w budynku pod adresem: 
Ciecierzyn 122 A. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Niemce, na tablicy ogłoszeń Szkoły Podstawowej im. bł. bpa Władysława Gorala 
w Ciecierzynie wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Ciecierzynie. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce 

 
 

Marek Gruda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF43B31D-E400-46E8-AE68-2081F5A33123. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, który stanowi, iż szkoła publiczna może być 
przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ prowadzący jest obowiązany, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły 
rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Zgodnie 
z art. 11 ust. 2 pkt 1 zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki w szkołach podstawowych jest zadaniem 
oświatowym gmin. W myśl art. 29 ust. 1 pkt 1, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 89 ust. 1, wykonuje 
rada gminy. 

Przedkładany projekt uchwały ma na celu racjonalne wykorzystania obiektów oświatowych na potrzeby 
szkół prowadzonych przez Gminę Niemce, w szczególności poprawę warunków lokalowych oraz bezpiecznych 
i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. 

Szkoła Podstawowa im.  bł. bpa Gorala w Ciecierzynie, dalej SP w Ciecierzynie jest szkołą podstawową 
dwuciągową wchodząca w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Ciecierzynie, dalej ZPO w Ciecierzynie. 
W ZPO w Ciecierzynie w roku szkolnym 2024/2025 - w SP w Ciecierzynie uczy się 252 uczniów w 13 
oddziałach, a do Przedszkola w Ciecierzynie uczęszcza 105 dzieci (5 oddziałów przedszkolnych). Szczegółowo 
liczbę uczniów i oddziałów przedstawia poniższa tabela: 

SP w Ciecierzynie Przedszkole w Ciecierzynie 
Klasa Liczba oddziałów Liczba uczniów oddział Liczba uczniów 

I 2 34 3 latki 15 
II 2 35 4 latki 22 
III 1 23 5 latki 24 
IV 2 33 5-6 latki 21 
V 2 38 6 latki 23 
VI 1 27   
VII 2 36   
VIII 1 26   

RAZEM   13 252 5 105 

Budynek ZPO w Ciecierzynie składa się z trzech części połączonych ze sobą drogami wewnętrznymi tzw. 
starej części szkoły, nowej i obiektów sportowych, w których mieści się 15 sal lekcyjnych ( 5-przedszkole, 5- 
kl. I-III i 5- kl. IV-VIII), sala komputerowa, salę gimnastyczna, sala do gimnastyki korekcyjnej/terapii 
sensorycznej, sala sportowa do zajęć pozalekcyjnych, biblioteka, gabinet pedagoga/psychologa, gabinet 
pielęgniarki, gabinet logopedy, stołówka, kuchnia z zapleczem, sekretariat i gabinet dyrektora, gabinet 
wicedyrektora, pokój nauczycielski, pomieszczenia administracyjno – gospodarcze, toalety, szatnie. 
W dodatkowej lokalizacji szkoły pod adresem: Ciecierzyn 122A mieściła się sala lekcyjna do edukacji 
wczesnoszkolnej, szatnia oraz sala, w której funkcjonowała świetlica szkolna oraz toaleta. W związku 
z przekształceniem Szkoły Podstawowej w Ciecierzynie z 6-letniej w 8-letnią oraz likwidacją funkcjonującego 
w ZPO w Ciecierzynie gimnazjum zmniejszyła się liczba oddziałów funkcjonujących w SP w Ciecierzynie 
i poprawiły się warunki lokalowe umożliwiające lepszą organizację zajęć na terenie szkoły (m.in. brak 
konieczności organizacji zajęć świetlicowych dla gimnazjum, zmiana organizacji dowożenia). Ponadto 
w czerwcu 2022 r. Organ prowadzący podjął decyzję o zmianie lokalizacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
mieszczącej się w budynku szkoły (na parterze), a w tym miejscu utworzono 2 sale lekcyjne  - dla klas edukacji 
wczesnoszkolnej. Zajęcia świetlicy szkolnej odbywają się w różnych salach lekcyjnych, po zakończonych 
lekcjach. Zmiana wprowadzona w r. szk. 2022/2023 wpłynęła znacząco na poprawę warunków pobytu dzieci 
i młodzieży w szkole oraz warunków pracy nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły oraz  zapewniła 
komfort rodzicom, których dzieci uczą się w jednej lokalizacji i w tym samym środowisku rówieśników, jak 
i nauczycieli – co jest korzystne dla ich rozwoju i przebiegu procesu edukacji. Nie zmieniły się warunki 
dotarcia uczniów do szkoły, gdyż organizacja i odległości do szkoły nie uległy zmianie. Przekształcenie także 
w żaden sposób nie ma wpływu na zmianę warunków zatrudnienia nauczycieli i pracowników szkoły. 

szkoła podstawowa gimnazjum przedszkole Razem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF43B31D-E400-46E8-AE68-2081F5A33123. Podpisany Strona 1



r. szk. Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

2016/2017 9 167 6 107 3 93 18 367 
2017/2018 11 192 4 76 3 97 18 365 
2018/2019 13 224 2 39 3 86 18 349 
2019/2020 13 224   4 95 17 319 
2020/2021 13 250   4 92 17 342 
2021/2022 13 249   4 91 17 340 
2022/2023 12 235   5 114 17 349 
2023/2024 12 234   5 104 17 338 
2024/2025 13 252   5 105 18 357 

Od trzech lat ZPO w Ciecierzynie nie korzysta  z pomieszczeń w dodatkowej lokalizacji ponieważ obiekt 
pod adresem: Ciecierzyn 121 zapewnia dobre warunki nauki, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży. Nie 
przewiduje się także zmian, w tym zakresie w kolejnych latach,  gdyż liczba dzieci urodzonych w obwodzie SP 
w Ciecierzynie (lata 2015-2023) jest stabilna – podobnie jak liczba uczniów i oddziałów w szkole. Ponadto 
należy podkreślić, że do szkoły uczęszcza niespełna 50% dzieci zamieszkałych w obwodzie. Zarówno szkoła 
podstawowa jak i przedszkole aktualnie posiadają możliwość przyjęcia większej liczby uczniów/dzieci. 

Liczba dzieci urodzonych w obwodzie SP w Ciecierzynie (lata 2015-2023) 

Rok  Liczba urodzonych dzieci 
2015 31 
2016 32 
2017 37 
2018 38 
2019 42 
2020 47 
2021 28 
2022 39 

SP w Ciecierzynie 

2023 36 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny, zostanie niezwłocznie przekazana Lubelskiemu Kuratorowi 
Oświaty celem poinformowania i  uzyskania pozytywnej opinii wymaganej przez art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o zamiarze przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. bł. bpa Władysława Gorala w Ciecierzynie wchodzącej w skład Zespołu Placówek 
Oświatowych w Ciecierzynie zostaną poinformowani rodzice uczniów. W wykonaniu art. 19 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych uchwała zostanie również przekazana związkom zawodowym 
celem zaopiniowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały intencyjnej ww. sprawie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF43B31D-E400-46E8-AE68-2081F5A33123. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY GMINY NIEMCE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-20T08:17:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




